CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN GIA NHẬP ĐỘI TÌNH NGUYỆN CỦA HỘI CHỮ THẬP ĐỎ

Kính gửi: ​ - Ban Giám hiệu trường tiểu học Thăng Long
​ ​ - Hội chữ thập đỏ của trường tiểu học Thăng Long
Tên em là: Nguyễn Văn A, học sinh lớp: 3B
Gần đây, Hội chữ thập đỏ của trường có thành lập đội tình nguyện giúp đỡ
những người bị ảnh hưởng trực tiếp và gián tiếp bởi chất độc màu da cam.
Em nhận thấy rằng, đó là một việc làm thiết thực, có ích cho cộng đồng và hữu
ích cho chính bản thân em nên em làm đơn này xin Ban Giám hiệu và Hội chữ
thập đỏ của trường cho em được tham gia.
Kính mong Ban Giám hiệu và Hội chữ thập đỏ của trường xem xét và chấp
thuận nguyện vọng của em.
Em xin chân thành cảm ơn.

…………., ngày… tháng… năm…….
Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)